

CLAAS: 3 nowe zgrabiarki LINER

Autor: Anna Banaszekiewicz

Data: 23 września 2016

Marka [CLAAS](#) poszerzyła swoją ofertę zgrabiarek 2-wirnikowych o kolejne 3 modele. Tym samym aktualny wybór tego typu urządzeń jest na tyle duży, że spełni oczekiwania właścicieli gospodarstw zarówno o niedużych, jak i sporych powierzchniach.

3 nowe zgrabiarki LINER to modele LINER 1600, LINER 1600 TWIN oraz LINER 1700. Wszystkie nowe modele są proste i wygodne w obsłudze – nie potrzebują terminala, wszystko odbywa się za pomocą urządzeń sterowniczych traktora. W 2 mniejszych modelach zgrabiarek, czyli LINER 1600 i LINER 1600 TWIN, główne podwozie przeniesiono ze środka na tył maszyny. Dzięki temu obecnie wszystkie modele mają wysokie ramy i cylindry ramion położone na zewnątrz. A to sprawia, że można je wysoko podnosić, co ułatwia poruszanie się maszyną na wzniesieniach oraz ich bezpieczny transport.

Innowacją w zgrabiarkach LINER jest ciągnięte zawieszenie kardanowe wirników. Wirniki są zawieszane osobno i można je we wszystkich kierunkach dostosowywać do podłoża. Cała bryła wirnika ma wysoką ruchliwość, maszyna może więc w 100% dostosować się do konturu podłoża. **Podczas jazdy zgrabiarki LINER są stabilne, a na wąskich zakrętach nie dochodzi do niepotrzebnego wycierania kół.**



Zgrabiarki LINER zademonstrowano w sierpniu na Dożynkach CLASS-a.

Kolejną innowacją w zgrabiarkach LINER są stale smarowane i hermetycznie zamknięte głowice. Łatwo się prowadzą poprzez leżące na zewnątrz wały przegubowe. Każdy nowy model zgrabiarki jest wyposażony w **podwójnie zgięte zęby**.

*– To rozwiązanie znajduje się praktycznie we wszystkich zgrabiarkach CLAAS-a, nawet w modelach sprzed kilku lat. Dzięki temu zęby zawsze znajdują się w prawidłowej pozycji, **zapewniając ostrożną i niezawodną pracę** – mówi pan Robert, rolnik spod Bartoszyca (woj. warmińsko-mazurskie). – Ten sposób pracy zapewnia czystą i niczym niezanieczyszczoną paszę, nawet przy zbiorach dużych ilości zielonek.*

Nowe zgrabiarki LINER są nie tylko wydajne i niezawodne podczas pracy, ale też wygodne w transporcie. W pozycji transportowej nie przekraczają 4 m, nie ma więc konieczności usuwania

ramion zębów. Wszystkie modele mają też szereg udogodnień, które ułatwiają obsługę maszyny. Są to m.in. stabilny i szeroki wspornik oraz zawór dławiący do ustawiania prędkości opadania.

Nowe zgrabiarki LINER od CLAAS dostępne będą już od przyszłego roku.

Zobacz też:

- [CLAAS prezentuje nowe TUCANO 560](#)
- [CLAAS prezentuje: ulepszone przyrządy żniwne VARIO](#)
- [CLAAS prezentuje: nowa, ulepszona seria LEXION 600](#)